
Raamatukogupäevade 
raames olid huvilised 
24. oktoobril oodatud 

Harju Maakonnaraamatukokku 
kohtuma Keilas elava kirjutava 
vaimuliku Roland Tõnissoniga. 
Veel enne, kui Tõnisson kirjan-
dushuvilistele rääkima asus, 
laskis ta ringi käima märkmiku. 
„Kirjutage sinna küsimusi, kes 
ei taha avalikult kõikide ees pä-
rida. Valdur Mikital juhtus ku-
nagi nii, et alguses pärimisi väga 
polnudki, kuid lahkumise eel 
küsis üks ja teine ning Mikita 
pidi viimasest rongist maha jää-
ma,“ ütles mees. 

Roland Tõnissoni sõnul on 
iga inimene vähem või rohkem 
edev. Aga sellest on ehk vähe. 
Peab olema ka tunne, et midagi 
on huvilistele öelda ning kirju-
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Keila kirjaniku 
ja vaimuliku 
Roland Tõnissoni 
loominguõhtu 
raamatukogus. 
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kodulinna aabits
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Kanama 
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Kui Sulle on antud, tahaks 
kogukonnale ka vastu 
anda.

LK 2

Rekonstrueerimistööd 
toovad kaasa muudatusi 
Tallinna ringteel. 

Otto Kalde

Puulehed on 
väärtuslik 
materjal 
aiapidajale

tada. „Siin laual on üle kümne 
minu teose. Mõned on puudu 
ka,“ viipas Tõnisson raamatute-
rivi poole. 

Ainest on mees ammutanud 
näiteks kunagisest elukohast 
Suur-Ameerika tänavas. Aasta-
tel 1992-93 elas ta seal majas nr 
33, mis tänaseks lammutatud. 
Raamatutes „Uus ilm“ ja „Uue 
Maailma hällilaul“ on sealne 
elu. Samuti jutukogude „Tuule-
väljad“ pajatustes võib sealset 
kirevat seltskonda (joodik, me-
remees, nõid jne) kohata. „Olin 
siis teoloogiatudeng ning tööta-
sin Seewaldi haigemajas sanita-
rina. Seltskond meenutab ehk 
veidi Lutsu agulijutte,“ lisas 
mees. 

Huvi Venemaa vastu

Päris esimene raamat ilmus 
2003 ja see oli Kalju Pähklimet-
sa leegioni aja päevik. „Olen 
elulugude ning päevikute fänn. 
Sain Pähklimetsa käsikirja enda 
valdusse ning see ilmuski,“ rää-
kis Tõnisson. 

Koos Hanno Ojaloga on il-

mutatud „Eestlased võõra või-
mu väes“. „Teenimist leegionis 
ei saa liialt üle ideologiseerida. 
Samamoodi pole õige näiteks 
Puškini kooli nime muutmine,“ 
avaldas kirjanik arvamust.

Siit jõudiski Tõnisson Vene-
maa aja- ning kultuurilooni. 
Miks see köidab? „Seal toimus 
ja toimub hirmus palju. Äärmu-
sed on suured,“ kõlas vastus. Il-
munud on tüse „Gosudar“ Ivan 
IV tegevusest, „Mõrvatud keis-
ririigi varemetel” Venemaast 
tsaariajal lõpus ning selle järg 
„Verepunane Venemaa“ Lenini 
valitsemisajast. „Nikolai II püü-
dis olla inimesi mõistev. Aga 

Venemaal nii ei saa,“ ütles Tõ-
nisson. „Temas oli inimlikkust 
rohkem kui Džeržinskis, Leni-
nis või Stalinis“. Samas ei arva-
nud noor mees, et ta isa Alek-
sander III sureb vaid 
49-aastaselt ning tal tuleb keis-
riametisse asuda.

Keila oma ABC  

Kuidas suhtub Roland Tõnisson 
Rasputinisse? „1960-ndate al-
guses ütles üks tema kõrvalda-
jatest Feliks Jussupov Prantsuse 
televisiooni intervjuus: ma 
teeksin seda (ehk mõrvaks ta) 
uuesti,“ tsiteeris ta vürsti. Ras-
putini kohta on arvamusi sei-
nast seina. Osa andunud pool-
dajaid soovib meest pühakuks 
kuulutada ning avada tema kor-
teris muuseum. 

„Avantürist, kes jõudis tsaa-
riõukonda. Eks ta kelkis purjus 
peaga enda „suurtest tegudest“. 
Venemaa on piisavalt müstiline, 
et sellised asjad saavad juhtu-
da,“ ütleb Tõnisson.

Kuid mitte ainult ajaloost 
pole Keila kirjanik kirjutanud. 
Nii on Tõnissonil ilmunud raa-
mat „Teisel liinil“, mis kirjeldab 
tema elust omas mahlas 
1990-ndate alguse Helsingi 
trammijuhina. 

Soome keelde on tõlgitud 
neli tema teost. 

Samas pole ta unustanud ka 
Keilat. 2021. augustis ilmus tas-
kuformaadis „Keila aabits“. 
„Idee sain Venemaalt, Peterburi 
linna aabitsast,“ rääkis autor. 
Selles on kompaktselt esitatud 
linna tutvustus.



Ettevõtluse tunnustus Harju Elektrile

Ta l l i n n a – P ä r n u – I k l a 
maantee Kanama viaduk-
ti ja selle lähiala täieliku 

rekonstrueerimistööde vältel su-
letakse liiklus üle viadukti ning 
Tallinna ringtee liiklus pääseb 
üle Tallinna–Pärnu maantee aju-
tiste fooriristmike abil. Kogu 
ehitusobjekti piires kehtestatak-
se kiiruspiirang 50 km/h.

„Kanama liiklussõlme ehitus 
on Transpordiameti jaoks üks 
olulisemaid objekte. Praegune 
viadukt on aastakümneid vana 
ning amortiseerunud, mistõttu 
ei ole see enam ohutu ega vasta 
kaasaegsetele nõuetele. Vana 
viadukti lammutamine ja uue ra-
jamine aitab parandada liiklus-
ohutust ning loob sõjaväetrans-

pordile, raskeveokitele ja 
eriveostele võimaluse kasutada 
liikumiseks seniste kõrvalteede 
asemel viadukti, muutes seeläbi 
liikumist mugavamaks ja suju-
vamaks,“ ütles Transpordiameti 
põhja osakonna juhataja Viktor 
Kisseljov. 

„Tegemist on tiheda liikluse-
ga alaga ning oleme ajutisi üm-
bersõite planeerides püüdnud 
tagada võimalikult mugavad la-
hendused ja liiklejatele väiksei-
ma täiendava ajakulu,“ selgitas 
rekonstrueerimistöid teostava 
GRK Eesti AS projektijuht Lauri 
Kanarbik. „Tallinna–Pärnu 
maanteel liiklejad peavad arves-
tama kahe fooriristmikuga, üks 
enne ja teine pärast viadukti. 
Need autojuhid, kes soovivad 
Tallinna poolt tulles siirduda va-
sakule Tallinna ringtee suunas, 
peavad maanteel tegema tagasi-
pöörde. Pikem lisatee on ring-
teel Keila poolt Tallinna suunas 
sõitjatele, kes vasakus suunas 
maanteele keerata ei saa ja ne-
mad suunatakse Juuliku viaduk-

tile.“
Ajutine liiklus-

korraldus jääb kehti-
ma kuni järgmise 
aasta maini. Täien-
davad liikluspiiran-
gud ja täielik liikluse 
peatamine toimub 
üksnes lühiajaliselt 
viadukti lammutus-
tööde ajal novembri keskpaigas. 
Lisainfot leiab portaalist tarktee.
ee.

Uue viaduktiga tagatakse 
kandevõime, mida on vaja kait-
seväetehnika või eriveoste trans-
portimisel. Kanama sõlme ram-
bid viiakse Tallinna–Pärnu 
maanteest eemale, sellega on 
võimalik põhiteel tõsta liikumis-
kiirust ja likvideeritakse ohtli-
kud ristumised, mida seni olid 
sunnitud tegema rampidele ja 
nendelt maha liikujad. Rahula 
tagasipöördekoha likvideerimise 
ja kogujatee ehitusega suletakse 
liiklusohtlik Rahula tagasipööre. 

Ehitustöid teostab GRK Eesti 
AS. Omanikujärelevalvet teosta-

vad OÜ Toomtsentrum ja OÜ 
Teehoiu Partnerid.

Tööde maksumus on 13,8 
miljonit eurot, millele lisandub 
käibemaks. Investeeringut kaas-
rahastab Euroopa Ühendamise 
Rahastu (CEF) 5,05 miljoni 
euro ulatuses läbi sõjalise mo-
biilsuse projekti EstMilMob, 
mille eesmärk on parandada 
Tapa linnaku suunalisi transpor-
diühendusi järgmise kolme aas-
ta jooksul.

Värskelt rajatud viadukt on 
plaanis avada suve alguses, kõi-
kide tööde valmimisaeg on 
2025. aasta septembri lõpp.

Ettevõtluse ja Innovat-
siooni Sihtasutuse ning 
Eesti Tööandjate Kesklii-

du korraldataval Eesti pikima 
ajalooga ettevõtluskonkursil, 
mis toimub tänavu 29. korda, 
tunnustatakse silmapaistvaid, 
leidlikke ja nutikaid Eesti ette-
võtteid, kelle järjepidev töö on 

toonud edu nii ettevõttele, selle 
töötajatele kui ka riigile laie-
malt. 

Kandideerimine ja nominee-
rimine toimus sel aastal seits-
mes erinevas kategoorias: töös-
tuse digitaliseerija, eksportöör, 
innovaator, välisinvestor, kest-
likkuse edendaja, turismieden-
daja ja pereettevõte. 

Harju Elekter Estonia oli va-
litud tööstuse digitaliseerija ka-
tegooria esikolmikusse ning või-
tis tunnustuse Mistra-Autex AS 
ja Plaat Detail OÜ ees. 

Kategooria eesmärk on tun-
nustada Eesti ettevõtteid, kes 
on läbi automatiseerimise, digi-
taliseerimise või robotite kasu-
tuselevõtu saavutanud olulise 
protsessi- ja organisatsiooniin-

novatsiooni, tehnoloogiamahu-
kuse, tootlikkuse, jätkusuutlik-
kuse ja konkurentsieelise. 

Lisaks ettevõtlusauhinnale 
toimus paralleelselt Eesti Kau-
bandus-Tööstuskoja konkurent-
sivõime edetabeli konkurss ning 
nende kahe konkursi parimatest 

valitakse tänavune aasta ettevõ-
te, mis selgub 2. novembril toi-
muval auhinnagalal. Sealsamas 
antakse üle ka ettevõtluskon-
kursi auhinnad. Kell 21.35 alga-
vat galat on võimalik jälgida ot-
se-eetris ETV vahendusel. 

B
istroo Gnoo-
mi juhatajana 
oli Otto Kalde 

Backyard Ultra maa-
ilmameistrivõistlusel 
osalenud Eesti mees-
konna võõrustaja ja 
kuuldavasti on and-
nud veksli lubada ult-
rajooksjaid toetada 
tasuta ruumiga ka 
järgmise, 2026. aastal 
toimuva võistluse ajal. 
„Kui sulle on antud, 
tahaks kogukonnale 
ka vastu anda. See 
võistlus oli suurepära-
ne võimalus. Käisin ka 
öösel jooksjaid ergu-
tamas,“ ütleb Otto ta-
gasihoidlikult. Ega me 
üleliia Gnoomi ja Otto 

panustamistest ei tea, ta on teinud seda vaikselt ja lärmi tegemata. 
Olgu see covidi ajal kiirabiarstidele tasuta lõuna pakkumine, kooli ko-
gukonnapäeval õpilaste võõrustamine või teised panustamised.

Ligi 30 aastat on Gnoom olnud perekond Kalde ettevõtmine. Sel-
lest kümmekond aastat, pärast isa Urmase pensionile jäämist, on 
Otto juhtinud bistroo igapäevategemisi. Vahel harva on ta ka ise köö-
ki jõudnud. Peamiselt on tema kokkamishuvi ikka kodune harrastus. 
„Kui meeldib midagi teha, siis tahaks ikka selles ju parem olla,“ peab 
Otto oma köögioskusi iseõppija kohta heaks. Ja vürtsikilu teeb ka 
väga maitsvalt, isalt õppinuna. 

Otto on kolmandat põlve keilalane. Hariduse sai ta Nõmme kooli-
des käies. Pärast Nõmme Gümnaasiumi lõpetamist, lõpetas ta Tartu 
Ülikooli õigusinstituudi, juristi magistrikraadi omandas juba Tallinna 
Ülikoolis. Töökohad olid muuhulgas Õiguskantsleri Kantseleis, kohtu-
täiturite kojas, mõnda aega ka Keila vallavalitsuses. „Mulle sobivad 
siiski enam õigusteaduse filosoofilised aspektid, näiteks põhiseadu-
sest tulenevad teemad. Igapäevane juristitöö näib mulle liialt stres-
sirohkena,“ räägib Otto, tuues kohe näiteid Saksamaa või Inglismaa 
seaduste erisustest Eestis kehtivate seadustega. Juristitööga on ta 
ka täna seotud, olles ühe golfisõbrast šotlasest sõbra ettevõttes äri-
arendusdirektor, kus tegeleb peamiselt privaat- ja küberturvalisuse 
teemadega. Selgub, et golf on Ottole enamgi kui vaid harrastus. 

Kuigi juba varakult õppis teistest peajagu pikem Otto koolipoisina 
Andrus Nageli juures korvpalli, sattus ta 11-aastasena greenkeeperi-
na töötanud peresõbra vahendusel golfi mängima. Tänaseks on golf 
Ottole palju enamat kui pealt kümnekilomeetrine jalutuskäik kenas 
keskkonnas. Golf on juhatanud ta siinsesse rahvusvahelisse golfi-
seltskonda. Ta ei salga, et suure osa oma tööst on ta just rajal ära 
teinud ja mitte ainult Eestis. 

„Naudin Suurbritanniat mitte ainult golfi sünnimaana. Mulle meel-
dib sealne eluviis, just vaiksetes unistes maakohtades,“ tunnistab 
ta, miks leiab lisaks õe külastamistele muidki võimalusi Briti saarte-
le sõitmiseks. Keilast ära kolida ta siiski ei taha. „Keila on viimase 
veerandsaja aastaga muutunud kunagisest ebaturvalisest paigast 
hoopis hubaselt rahulikuks ökosüsteemiks. Ma naudin siin elamist,“ 
tunnistab Otto, kelle jaoks on jätkuvalt iga välisreisi parim osa koju 
jõudmine. 
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Nädal pildis

Eelmisel laupäeval saadeti sotsiaalkeskusest hulk Ukraina sõja tar-
vis valmispunutud varjevõrke MTÜsse Aitan Kaitsta, mis koordinee-
rib üleriiklikku varjevõrkude valmistamise aktsiooni. Varjevõrke Uk-
raina sõjaväele saab sotsiaalkeskuses punuda igal tööpäeval. Aitäh 
kõigile asjaosalistele. 

Otto Kalde
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Miki lasteaia Karukellad käisid Rõõmu Küpsetuskojas pagari- ja 
kondiitritööga tutvumas. Saadi teada, kuidas maitsvad tordid ja 
küpsetised Rõõmu Kaubamajja jõuavad. Lapsed said ka ise koogi-
kesi valmistada, palju rõõmu valmistas erinevate toodete maitsmi-
ne. Nüüd soovivad pooled lapsed tulevikus pagariks ja ülejäänud 
kondiitriks saada. 

Ilma jahenemise tõttu lõpetab Keskpargi purskkaev esmaspäeval, 
4. novembril selleks aastaks purskamise. Kel veel mõttes veeprits-
meid või värvide mängu imetlema minna, tehke seda enne esmas-
päeva. 

FOTO: HARJU ELEKTERESTONIA AS
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Allikas: Transpordiamet

UUDIS

UUDIS

Harju Elekter 
Estonia AS pälvis 
2024. aasta ette-
võtluskonkursil 
tööstuse digi-
taliseerija kate-
gooria võidu. 

4. novembrist su-
letakse rekonst-
rueerimistöödeks 
Tallinna ringtee 
Kanama viadukt. 

Ehitustööd Kanama viaduktil

Allikas: Ettevõtluse ja Innovatsiooni 
Sihtasutus

FOTO: TRANSPORDIAMET



Kohtumispaiga ehk Kul-
tuuriKeerise juurde 
kogunes 26. oktoobri 

õhtuks mõnikümmend huvilist. 
Paiga eestvedaja Triin Merisaar 
ütles, et eesmärk on liikumine 
ning muudatuste tutvustamine 
linnaruumis.

Kokkusaamispaik ise on hea 
näide muudatustest. Kunagi 
asus Grossi kaupluse kohal, Pii-
ri tänava servas Eesti Geoloogia 
esindus. Hoovis aga seisis ja sei-
sab siiani hoone, kus hoiti puu-
ride südamikke – teaduslikumalt 
öeldes asus seal kärnihoidla. 
Nendes ruumides KultuuriKee-
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Noortekeskuses toi-
muvad novembris ja 
detsembris töötoad, 

kus on võimalus õppida ene-
sehoidu ja rahuharidust ning 
märgata, mis toimub sinu üm-
ber. Saada teada, kuidas rahu-
meelselt probleeme lahendada, 
millest tekib viha ja kuidas olla 
füüsiliselt aktiivne. 

Töötubadesse on oodatud 

noored vanuses 10-26 aastat, 
tegevusi rahastatakse projekti 
„Noorte heaks” kaudu. 

8. novembri töötuppa „Viha 
vägi“ on oodatud need, kes küll 
ise ei vihasta kunagi, kuid pea-
vad oskama enese eest seista ja 
piire kehtestada, samuti need, 
kes kergesti ärrituvad või kelle 
elus on palju vihaseid inimesi. 
Töötoas saadakse teada, mis 
võib mõjutada tundeid ja emot-
sioone, millest tekib viha ja 
kuidas seda taltsutada. Töötu-
ba juhendab Jaana Saar ja selle 
algus on kell 15.30. 

21. novembril on fookuses 
liikumismängud: tänapäevase 
kiire elutempo juures on oluli-

ne tagada, et keha ja vaim saaks 
toetust. Liikumismängude abil 
juhendab töötuba Siim. Algus 
kell 17.00. 

Rahuhariduse töötoas, 6. 
detsembril kell 16.00 käsitle-
takse rahu eneses ja enda üm-
ber: õpitakse stressiga toime 
tulema, saadakse teada, kuidas 
mõjutab inimest nutisõltuvus 
ja milline on keha füsioloogia. 
Töötuba viib läbi Mihhail. 

Registreerumine töötuba-
desse juuresoleva QR koodi 
vahendusel. Lisainfo e-posti 
aadressidel moonika@keila-
noortekeskus.ee või elameja-
opime@gmail.com.

Töötoad vaimse 
tervise toetamiseks 
ja enda teadlikkuse 
suurendamiseks. 

Ringkäiguga „Tule 
välja“ kutsuti rah-
vast liikuma ja 
tutvustati põnevaid 
paiku ning rajatisi 
linnas.

Töötoad noortele
VAIMNE TERVIS

Kodulinna aeg läbi hoonete ja muutuste
KOGUKOND
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ris toimetabki. „Vett siin pole. 
Elektri vedasime naabrite juu-
rest noortekeskusest,“ rääkis 
Merisaar.

Esimene peatus tehti tervi-
sekeskuse ees. Tutvustamisjär-
je võttis üle Tanel Suslov. Kaua 
planeeritud ning 1990-ndate 
alguses pooleli jäänud hoone 
valmis 2001. aastal. Samal aastal 
saadi tiitel „Terasehitis 2001“. 

Enne seda, Harju KEK-i ajal ehi-
tati spordikeskust aga hoopis 
laokompleksi nime all. See oli 
ENSV-s üsna levinud, et paberi-
tes oli mõnikord hoonetel muu 
nimetus.

Tänaseks on hoone külalisi 
teenindanud üle 20 aasta ning 
lähiajal tuleks võtta ette uuen-
dusi. „Keskus vajab hoolt ja 
värskendust. Kuna Eestis napib 

50-meetrise basseiniga ujulaid, 
siis võiks üks selline olla siin,“ 
pakkus Suslov välja. 

KEKi kvartal avaneb 

Teine peatus oli rajatav Keila 
Keskus. Harju KEK-i müügi- ja 
turundusjuht Andre Poopuu 
tutvustas ehitusel olevat hoo-
net. „Esimesed plaanid ja eskii-

sid said paika 2019. Tööks läks 
tänavu kevadel, sarikapidu tuleb 
ehk uue aasta märtsis, avame 
2026. aasta esimeses kvartalis,“ 
ütles Poopuu. Kogukonnakeskus 
on aga kvartali esimene rajatis. 

Kogu tööstuspark laiub 52 
hektaril. Selles toimetavad muu-
hulgas suurettevõtted Glamox, 
Harju Elekter Estonia, Ensto, 
Prysmian Group ja teised. Tööd 
saab vähemalt 2000 inimest Kei-
last ning kaugemalt. 

Kas ja millal kaob KEK-i pa-
neelaed? „Jupikaupa. Uue kes-
kuse tagant on aed lammutatud. 
Soovime parki igal juhul avada,“ 
lubas KEK-i tegevjuht Janek 
Lehtmets. Tööstusasum on lii-
detud linna soojavõrku: kuni vii-
mase ajani küttis seda oma katla-
maja, nüüd aga Utilitas.

Laskesuusatamine 
terviseradadele 
Järgmine peatus oli pärast pi-
kemat teekonda terviseradade 

servas, vastvalminud teenin-
dushoone juures. Tanel Suslov 
viipas Paldiski maantee poolsele 
uuele mäele. „Sinna on veetud 
mitme ehitise vundamendiaugu 
pinnast. Juba varsti saab siin har-
rastada tuubi-, mäesuusa- ning 
lumelauasõitu,“ ütles Suslov.  

Uue mäe kõrvale aga planee-
ritakse laskesuusastaadionit. See 
oleks põhiliselt treeningukeskus, 
kuid kindlasti saaks seal korral-
dada madalama tasemega võist-
lusi. 

Neljas peatus tehti kevadel 
valminud lauluväljaku juures. 
Loodussäästlik, moodne ning 
atraktiivne. Ja viimane peatus 
pärast kahte tundi ning nelja ki-
lomeetrit taas geoloogide majas 
ehk KultuuriKeerises, kus pakuti 
rännulistele sooja jooki ja suu-
pisteid. 

„Ühe ringkäigu tahaks tänavu 
veel ette võtta,“ lubas Triin Me-
resaar matka lõpus. 

Sügis ning lehtede lan-
gemine on iga-aastane 
teema. Eesti Keskkonna-

teenuste jäätmejaam Keilas on 
neid ja muid aiajäätmeid võtnud 
vastu pikemat aega. Ettevõtte 
Põhja regiooni jäätmejaamasid 
juhtiv Meelis Taniel ütleb lehe-
le, et varasematel aegadel pole 
lehtede vastuvõtuga probleeme 
olnud ning kolmest konteine-
rist on Keila jaamas piisanud. 
Ent sel aastal on lehti eriti palju. 
„Laupäeva, 19. oktoobri hommi-
kul avasime kell 10 jäätmejaama 
uksed juba kahe tunniga said 
mahutid täis ning neid tuli va-
hetada,“ räägib Taniel. Klientide 
autode järjekord ulatus tema sõ-
nul Uus-Paldiski maanteeni.  

Tänaseks on jäätmejaamal 
juures neljas 22-kuupmeetrine 
mahuti. „Oktoobri viimasel nä-
dalavahetusel enam probleeme 
polnud. Soovijad said lehed ja 
biojäätmed rahulikult ära anda,“ 
kirjeldab mees. Keila jäätmejaa-
ma saavad tasuta lehti ja aiajäät-
meid ära anda Keila linna ning 
Lääne-Harju ja Saue valdade 
elanikud.

Teisele ringile
Milline oleks lahendus, et jaama 
mitte üle koormata? Linnaaed-
niku Anu Rei sõnul on omava-
litsus avalikus ruumis läinud 
selles suunas, et enam ei viida 
puulehtede näol väärtuslik-

Puulehed on väärtuslik materjal 
aiapidajale, mida võib koduaias 
kompostida või multšida.

Lehtede äraveo asemel 
taaskasutus

KESKKOND

ku materjali aladelt välja. Seda 
multšitakse kohapeal. „Igal pool 
riisumisest ei pääse, näiteks 
mänguväljakutel liivaga kaetud 
aladel. Samuti on probleeme ho-
bukastani keerukoiga. Selle kah-
juri ohjamiseks oleme Keskpargi 
kastanialleel lehed kokku riisu-
nud ja utiliseerinud,“ ütleb Rei. 

Aiaomanikud ja korteriühis-
tud võiksid tagasi liikuda selles 
suunas, kus aktsepteeritakse 
looduse loomulikku ringi ja 
sellega ei peaks hirmus palju 
võitlema. „Meenutame, mida 
tegid meie vanaemad. Lehed rii-
suti küll kokku, aga sellest teh-
ti komposti, viidi põõsaste alla 
multšiks, kaevati kasvuhoonesse 
mullaga segamini. Koduaias on 
nii palju võimalusi ringmajanda-
miseks,“ pakub aednik välja.

Ka korteriühistud ei peaks 
igal sügisel tema sõnul mustade 
prügikottide väljanäitust tege-
ma. „Kõik niidavad suvel muru, 
sügisel saab sama edukalt nii-
dukiga puulehed multšiks lasta. 
Muidugi tuleb jälgida, et lehe-
kiht ei oleks liiga paks. Need 
jäätmed, mida ei saa ära kasuta-

da ja ringlusse võtta, tuleks viia 
Keila jäätmejaama,“ ütleb Rei. 

Tänavad ja teed 
puhtaks 

Linna koristab kolm ettevõ-
tet. „Istutusaladel on Haljastus 
Pluss aednikud sügistöödega lõ-
petamas, Turf OÜ meeskond pu-
hastab pargiteid ja platse, EKT 
Keskkonnateenustele jäävad 
bussipeatused ja linnatänavad,“ 
tutvustab lehele abilinnapea 
Inge Angerjas. 

Linna heakorraspetsialist 
Mart Arrak lisab, et EKT Teed 
peab hiljemalt 31. oktoobriks 
lõpetama teede sügishoolduse. 
„Kui suvine hooldus katab vaid 
kergliiklusteid ja 3. taseme täna-
vaid, siis sügiskoristus hõlmab 
kõiki Keila linna tänavaid.“

Sügishooldusega kogutakse 
orgaanilised jäätmed, pühkmed 
ja praht sõiduteedelt, parklatest, 
kergliiklusteedelt ja bussipea-
tustest. Samuti ka äärekividelt, 
eraldusribadelt, piirete alustelt 
ja postide ümbrusest. Kogutu 
veetakse jäätmejaama. 
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Kodanikujulguse au-
märgiga tunnustatakse 
inimesi, kes on oma te-

gevusega ära hoidnud kuriteo, 
tõkestanud selle toimumist, ai-
danud kinni pidada kurjategijaid 
või osutanud abi kuriteoohvrite-
le. Samuti on võimalik aumärk 
anda olulise panuse eest inimes-

te turvatunde tõstmisel. 
,,Juba 20 aastat on justiitsmi-

nisteerium tunnustanud inspi-
reerivaid inimesi, kes oma tegu-
dega on positiivseks eeskujuks 
teistele. See on ministeeriumi 
kõige pikema traditsiooniga au-

märk, mis väärtustab meie ini-
meste vaprust ja südikust,’’ sõ-
nab justiits- ja digiminister Liisa 
Pakosta.

Kui tead inimest, kellele 
võiks tänavu kodanikujulguse 
aumärgi omistada, edasta oma 
ettepanek märksõnaga „Koda-
nikujulguse aumärk“ hiljemalt 
8. novembriks justiitsministee-
riumi aadressile Suur-Ameerika 
1, 10122, Tallinn või e-posti teel 
info@just.ee.

Ettepanekus tuleb esitada: 
kandidaadi ees- ja perekonnani-

mi, samuti isikukood või sün-
niaeg, telefoninumber ja/või 
e-posti aadress ning põhjendus 
tunnustusele ja asutuse nimi. 
Samuti andmed esitaja kohta: 
ees- ja perekonnanimi, ameti-
koht ja telefon, e-posti aadress, 
ettepaneku tegemise kuupäev ja 
esitaja allkiri.

Kõik laekunud ettepanekud 
vaatab läbi ennetusnõukogu 
ning edastab otsuse justiitsmi-
nistrile kinnitamiseks.

Aumärgid on kavas pidulikult 
välja anda detsembri keskpaigas. 
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«Фото недели»: с наступлением 
холодов фонтан в Центральном 
парке работает до понедельника, 4 
ноября. Кто планирует еще полю-
боваться брызгами воды или 
игрой света, у вас есть время до 
конца текущей недели. 

Городская жизнь, русская 
история и азбука родного го-
рода
В рамках библиотечных дней 24 
октября любители литературы 
были приглашены в уездную би-
блиотеку на встречу с живущим в 
Кейла писателем и священником 
Роландом Тыниссоном. По словам 
Тыниссона, каждый человек в 
какой-то степени тщеславен, толь-
ко этого недостаточно. Должно 
быть ощущение, что есть что ска-
зать и написать для интересую-
щихся. Вдохновение он черпал, 
например, из жизни на улице Су-
ур-Амеэрика, он жил там в доме 
№ 33 в 1992–93 годах, который 
сейчас уже снесен. В книгах «Но-
вый свет» и «Колыбельная Нового 
мира» описана тамошняя жизнь. 
Самая первая книга Тыниссона 
вышла в 2003 году, и это был 
дневник Калью Пяхклиметса о 
временах в легионе. Вместе с Хан-
но Ояло он опубликовал книгу 
«Эстонцы на службе чужой вла-
сти». Затем Тыниссон перешел к 
истории и культуре России. Поче-
му это его привлекает? «Там про-
исходило и происходит очень 
много событий. Крайности изряд-
но велики», — ответил он. Уже 
увидели свет такие его книги, как 
объёмный труд «Государь» о дея-
ниях Ивана IV, «На развалинах 
убитой империи» о позднем цар-
ском времени в России и её про-
должение «Кровавая Россия» о 
правлении Ленина. Подробнее о 
творчестве Роланда Тыниссона на 
странице 1.

Строительные работы на ви-
адуке Канама
С 4 ноября для реконструкции бу-
дет закрыт виадук Канама на Тал-
линской окружной дороге. «Это 
зона с интенсивным движением, и 
при планировании временных 
объездов мы старались найти са-
мые удобные решения для участ-
ников движения», — пояснил ру-
ководитель проекта компании 
GRK Eesti AS Лаури Канарбик. 
Временная организация движе-
ния будет действовать до мая сле-
дующего года. Полную остановку 
движения планируется использо-
вать только во время демонтажа 
виадука в середине ноября. После 
реконструкции виадука будет обе-
спечена несущая способность кон-
струкции, необходимая для транс-
портировки тяжелой техники Сил 
обороны и особых грузов. Завер-
шение всех работ намечено на ко-
нец сентября 2025 года (стр.2).

Признание за вклад в пред-
принимательство для Harju 
Elekter
Предприятие Harju Elekter Estonia 

AS стало победителем в категории 
«Дигитализация производства» 
на конкурсе предприниматель-
ства 2024 года. В конкурсе, орга-
низованном Фондом предприни-
мательства и инноваций и 
Центральным союзом работодате-
лей Эстонии, который проводится 
в Эстонии уже в 29-й раз, отмеча-
ются выдающиеся, находчивые и 
инновационные эстонские пред-
приятия и компании, чья целена-
правленная деятельность принес-
ла успех не только компании, но и 
стране в целом. В этом году пред-
приятия номинировались в семи 
категориях: дигитализация про-
изводства, экспортёр, инноватор, 
иностранный инвестор, сторон-
ник устойчивого развития, попу-
ляризатор туризма и семейное 
предприятие. Harju Elekter Estonia 
выбрали в тройку лидеров в кате-
гории дигитализации производ-
ства, в которой компания и одер-
жала победу, опередив 
Mistra-Autex AS и Plaat Detail OÜ. 
Параллельно проходил конкурс 
конкурентоспособности предпри-
ятий, организованный Торгово-
промышленной палатой Эстонии, 
и среди лучших участников обоих 
конкурсов будет выбрано «Пред-
приятие года», которое объявят на 
церемонии награждения 2 ноя-
бря. В рамках мероприятия также 
будут вручены награды конкурса 
предпринимательства. Гала-кон-
церт начнется в 21:35 на ETV 
(стр.2).

Мастер-классы для молоде-
жи
В молодежном центре в ноябре и 
декабре пройдут мастер-классы, 
где можно будет узнать об основах 
самопомощи и ментальном обра-
зовании, а также научиться заме-
чать происходящее вокруг. На ма-
стер-классы приглашаются моло- 
дые люди в возрасте от 10 до 26 
лет, и мероприятия финансиру-
ются через проект «Noorte heaks». 
На мастер-класс «Сила гнева» 8 
ноября приглашаются те, кто сам 
обычно не злится и не гневается, 
чтобы научиться постоять за себя 
и устанавливать границы, а также 
те, кто легко раздражается или 
сталкивается с агрессивными 
людьми в жизни. Мастер-класс 
проводит Яна Саар, начало в 15:30. 
21 ноября в 17.00 Сийм проведет 
мастер-класс, посвященный под-
вижным играм. Мастер-класс по 
ментальному образованию прой-
дет 6 декабря в 16:00, его тема - до-
стижение внутреннего мира и спо-
койствия вокруг себя: участники 
научатся справляться со стрессом, 
узнают о влиянии зависимости от 
гаджетов и особенностях физио-
логии. Мастер-класс проводит 
Михаил. Зарегистрироваться 
можно с помощью QR-кода, ука-
занного рядом. Дополнительная 
информация по электронной по-
чте: moonika@keilanoortekeskus.ee 
или elamejaopime@gmail.com 
(стр.3).

Justiitsministeerium otsib inimesi, kes on 
oma käitumise või suhtumisega näidanud 
eeskuju teistele. 

KEILA LEHT
LEHT@KEILALEHT.EE

KEILA LINNAVOLIKOGUS

Keila linna 2024. aasta eel-

arve II lisaeelarve

l Keila Linnavolikogu võttis 

vastu Keila linna 2024. aasta 

eelarve II lisaeelarve, mille-

ga suurenevad põhitegevuse 

tulud 111 181 eurot ja põhite-

gevuse kulud 282 561 eurot, 

investeerimistegevuse muu-

tus on kogusummas -21 000 

eurot ja finantseerimistegevu-

se kogusumma -22 144 eurot 

ning likviidsete varade muutus 

-214 524 eurot. 

Kaupade ja teenuste müügitu-

lud vähenevad kogusummas 

12 520 eurot ja saadud toetus-

te tulud suurenevad kogusum-

mas 123 701 eurot, sealhulgas 

lisatakse eelarvesse erinevad 

saadud sihtotstarbelised toe-

tused. Antavad toetused suu-

renevad kogusummas 113 665 

eurot ja muud tegevuskulud 

suurenevad kogusummas 

168 896 eurot, sealhulgas töö-

jõukulud suurenevad 58 627 

eurot ja majandamiskulud 

110 269 eurot. Muuhulgas 

eraldati 91 800 eurot Keila 

Tervisekeskusele hoone katu-

se ekspertiisi teostamiseks ja 

spordisaali katuse remondiks, 

Päästeameti ettekirjutuste 

kõrvaldamiseks tervisekeskuse 

hoones ning jalgpallihalli ehitu-

seks ja haldamise kuludeks Piiri 

tn 7a kinnistul asuvas viilhallis. 

Investeerimistegevuse eelar-

veosa muudatused on kokku 

summas -21 000 eurot. Laulu-

väljaku looduslähedaste lahen-

duste toetus klassifitseeritakse 

osaliselt ümber põhitegevuse 

tuludesse seoses toetuse va-

hendamisega ja ülekandmise-

ga projektipartnerile. 2024. 

aasta alguse esialgne kasuta-

tav raha ja pangakontode jääk 

oli 1 694 156 eurot. Arvestades 

2024. aasta eelarves kavanda-

tud likviidsete varade muutust 

põhieelarves +201 492 eurot, I 

lisaeelarves +85 544 eurot ja 

II lisaeelarves -214 524 eurot, 

jääb perioodi lõpuks raha ja 

pangakontode jäägi suuruseks 

1 766 668 eurot.

Linnavara võõrandamine 

avalikul kirjalikul enampak-

kumisel (Tillutalu kinnistu)

l Linnavolikogu otsustas 

müüa avalikul kirjalikul enam-

pakkumisel hoonestamata kin-

nistu koos selle oluliste osade 

ja päraldistega, aadressiga 

Keila linn, Tillutalu, pindala 

4883 m2, elamumaa ja määras 

enampakkumise alghinnaks 80 

000 eurot.

Linnavara võõrandamine 

avalikul kirjalikul enampak-

kumisel (Liiva 4a kinnistu, 

garaažiboks)

l Linnavolikogu otsustas 

müüa avalikul kirjalikul enam-

pakkumisel garaažiboksiga 

hoonestatud kinnistu koos sel-

le oluliste osade ja päraldiste-

ga, aadressiga Keila linn, Liiva 

4a, pindala 84 m2, elamumaa 

ja määrata enampakkumise 

alghinnaks 30 000 eurot.

Rahanduskomisjoni esimehe 

ja aseesimehe valimine

l Linnavolikogu valis linna-

volikogu rahanduskomisjoni 

esimeheks linnavolikogu liik-

me Andrus Loogi ja rahandus- 

komisjoni aseesimeheks uuesti 

linnavolikogu liikme Tõnu Kau-

ri. Komisjoni senine esimees 

Jaan Murdla oli oma kohalt ta-

gasi astunud.

Rahanduskomisjoni koossei-

su kinnitamine

l Linnavolikogu kinnitas Kei-

la Linnavolikogu rahandus- 

komisjoni koosseisu alates 29. 

oktoobrist 2024 alljärgnevas 

koosseisus: esimees Andrus 

Loog, aseesimees Tõnu Kaur, 

liikmed Karmo Kaares, Merike 

Käver, Andres-Indrek Paukson, 

Tarmo Tamkivi, Marje Everst, 

Timo Suslov, Oksana Jõe, Ka-

ren Teinemaa ja Kristofer Ren-

nel. 

Kodanikujulguse aumärk ootab kandidaate 
TUNNUSTUS

KEILA LINNAVALITSUSES

Korralduse muutmine

l Keila linnavalitsus muutis 

oma 5. märtsi 2020 korraldust 

nr 72 Keila linna laste, noorte ja 

perede komisjoni moodustami-

sest ning põhimääruse kinnita-

misest. Korralduse muutmise 

eesmärgiks komisjonis osale-

vate spetsialistide ametinime-

tuste kooskõlla viimine täna 

kehtivate ametinimetustega ja 

noorte heaolu spetsialisti ning 

lastele ja peredele osutatavate 

teenuste osutaja (sh vaimse 

tervise teenuse) esindaja li-

samine komisjoni koosseisu. 

Uue redaktsiooni järgi kuulu-

vad komisjoni esimehena Keila 

linnavalitsuse sotsiaaltöö juh-

tivspetsialist, aseesimehena 

linnavalitsuse haridusnõunik, 

liikmetena linnavalitsuse laste 

heaolu spetsialistid, laste hea-

olu juhtivspetsialist, noorte 

heaolu spetsialist, Keila Noor-

tekeskuse juhataja, Keila Kooli 

sotsiaalpedagoogid, Keila lin-

na piirkonnapolitseinikud ning 

Keila Teraapiakeskuse juht.

Mängude korraldamise luba

l Linnavalitsus andis naiste 

korvpalli meistriliiga ja naiste 

karikavõistluste mängude kor-

raldamiseks loa Keila Korvpal-

likoolile ja Keila Basketile.

Riigihanked

l Linnavalitsus otsustas kor-

raldada Keila linna jäätme-

jaama operaatori (perioodil 

2025-2027) riigihanke avatud 

hankemenetluse e-menetluse-

na ja moodustas menetlustega 

seotud toimingute läbiviimi-

seks komisjoni, mida juhib abi-

linnapea Inge Angerjas.

l Linnavalitsus otsustas kor-

raldada laua- ja mobiiltelefoni-

sideteenuste riigihanke avatud 

hankemenetluse e-menetluse-

na ja moodustas menetlustega 

seotud toimingute läbiviimi-

seks komisjoni, mille tööd juhib 

finantsjuht Katri Reimann.

Jäätmeveoga mitteliitumine

l Linnavalitsus nõustus erand-

korras korraldatud jäätmeveo-

ga mitteliitunuks lugeda kaks 

jäätmevaldajat.

Ehitusluba

l Linnavalitsus väljastas AS 

Infragate Eesti ehitusloa Keila 

linnas Ehitajate tee, Ehitaja-

te tee 1, Haapsalu maantee, 

Haapsalu mnt 10 ja 2, Jaama 

platsi, Jaama tn 11, 11e, 11f ja 15, 

Jaama tänava, Jaama tänav 

T1, Paldiski maantee, Paldiski 

mnt 17, 20, 22, 5b ja 7, Pargi 

tn 1, 1a, 3 ja 3a, Pargi tänav 

T2, Vaikne tn 1b, Vaikse täna-

va kinnistutele jalg- ja jalgrat-

tateede ehitamiseks; Jaama 

tänav T1, Haapsalu maantee, 

Jaama tänav, Paldiski maantee 

kinnistutel sõidutee ümberehi-

tamiseks, Haapsalu maantee, 

Jaama tänava, Jaama tänav 

T1, Paldiski maantee, Paldiski 

mnt 17, Pargi tn 1 ning Pargi tä-

nav T2 kinnistutele sademevee 

kanalisatsioonitorustiku ehita-

miseks; Haapsalu maantee, 

Haapsalu mnt 10, Jaama tn 6, 

Jaama tänava, Jaama tänav T1 

kinnistutele foorirajatise ehi-

tamiseks. Ehitusloa väljasta-

mine lõpetab projekteerimise 

protsessi ja on vajalik raha-

taotluse esitamiseks.

Osakasutusluba

l Linnavalitsus väljastas osa-

kasutusloa ärihoone ümber-

ehitamisel, aadressil Kesk-

väljak 10. Ehitustööd hoone 

ümberehitamisel on lõpetatud 

osaliselt mahus, mis võimal-

dab hoonet kasutamise otstar-

be kohaselt kasutada. Kohan-

damata on tualettruum, mis 

ei vasta erivajadust arvestava 

tualettruumi nõuetele ja raja-

mata on täiendav pandus hoo-

ne põhjapoolsele sissepääsule, 

et tagada juurdepääs sellele 

ruumile.



Ettevõtluse ja Innovat-
siooni Sihtasutuse (EIS) 
taotlusvoor avanes 28. 

oktoobril. Toetuste eesmärk on 
vähendada energiakulusid ning 
parandada inimeste elamistingi-
musi üle Eesti. Siseministeerium 
tuletab meelde, et kõnealuste 
toetuste taotlusvoorud sobivad 
muuhulgas varjumiskohtade 
loomiseks või kohandamiseks.

Varjendi eesmärk on pakku-
da inimestele lühiajalist kaitset 
võimalikes kriisiolukordades, 
näiteks loodusõnnetuste või sõ-
jaliste rünnakute ajal. Tegemist 
on spetsiaalselt kohandatud ruu-
mi või hoone osaga, mis kaitseb 
inimesi võimalike plahvatuste 
lööklainete, saastunud õhu või 
lendavate esemete eest. Varju-
miskohtades saavad inimesed 
olla lühiajaliselt, enamasti va-
hetu ohu möödumiseni. Varju-
miskohtadena võivad sobida iga-
päevaseks kasutuseks mõeldud 
ruumid nagu keldrid ja maa-alu-
sed parklad.

Spordisõpradele tuntud 
toimekas jäähokiklubi 
HC Panter on saavutamas 

uusi sportlikke sihte ja seda kõi-
ke Keilale väga lähedalt. 20-mi-
nutilise autosõidu kaugusel on 
pea kaks aastakümmet klubi ko-
duväljakuks olnud Rocca al Ma-
res asuv Haabersti jäähall, mis 
peaks keilalastele veidigi tuttav 
olema. 

Kes Haabersti hallis ise uisu-
tamas käinud ei ole, võib teada, 
et samas on oma karjäärile alu-
se pannud linnarahvale tuntud 
iluuisutaja, pikeaegne Eesti 
esinumber ja olümpiasportlane 
Eva-Lotta Kiibus. 

Kuigi HC Pantri esimene 
meistritiitel Eesti meistrivõist-
lustel jääb aastasse 2004 ehk 
Haabersti jäähalli algusaegades-
se, on jäähokiklubi aastast aas-
tasse arenenud ning tänaseks 
on sellest välja kasvanud Eesti 
üks suuremaid jäähokiklubisid, 
kelle koosseisus treenib üle 200 
lapse. HC Panter on täna esin-
datud kõigis EMV vanuseklas-
sides, mängitakse kaasa Eesti 
meistriliigas ja klubi lipulaevana 
osaleb HC Panter esindusvõist-
kond Optibet Hokiliigas ehk 
Balti Hokiliigas. Klubi panustab 
nii uisuõppe pakkumisele kui ka 

Kõik pühitsemise-talitusel olijad loodavad, et uus koolima-
ja omandab enam kui ülekihelkondlise tähtsuse – soovib 
ju 1928. aasta Eesti iseseisvuse-mälestuspühast saadik 

12 ümbruskonna valda, et Keilas avataks ka keskkool. Igatahes 
võib Keila väga hästi olla ja jääda kaugema ümbruskonna kesk-
kohaks ka oma asendi tõttu, kuna siit lähevad raudteetehased 
Tallinna, Haapsalu ja Paldiski poole ja sõiduvõimalusi raudteel 
mõnele poole on juba kuni üheksa korda päevas. 

Nimetame siin ka Eesti Vabariigi praegust koosseisu: riigi-
vanem – Otto Strandmann, haridus- ja sotsiaalminister – Jaan 
Hünerson, sise- ja kohtuminister – Tõnis Kalbus, välisminister 
– Jaan Lattik, põllutööminister – August Kerem, teedeminister 
– August Jürmann, kaitseminister – Oskar Köster, majandusmi-
nister – Johannes Zimmermann. 

Harju Maavalitsuse esimees Rudolph Kuris, haridusosakonna 
juhataja Johann Depmann. 

Keila alevivolikogu seisab koos 15 liikmest. Volikogu juhata-
ja – Bernhard Regastik. Liikmed: Johann Berg-Grünfeldt, Johann 
Tähe, Anton Tuberg, Eduard Lahesalu, August Elling, Karl Vasko, 
Jüri Rank, Jakob Rank, Madis Poovel, Jüri Reimann, Jüri Luhaäär, 
August Sepp ja Johannes Habel. 

Alevivalitsuse koosseis: alevivanem Johann Berg-Grünfeldt, 
abi August Elling, nõunik Eduard Lahesalu ja sekretär Margarete 
Keller. 

1929/1930. aasta alevi kulude ja tulude eelarve on tasakaalus 
13 850 krooniga. 

Keila vallavolikogu seisab koos 25 liikmest. Volikogu juhataja 
Juhan Reinball. Liikmed: August Alter, Johannes Dunkel, Jaan 
Toomann, Karl Loorits, Karl Viikmann, Aleksander Niinemann, 
Johannes Reismann, Johannes Kasberg, Aleksander Peistük, Ju-
han Kullerkann, Johannes Poovel, Jaan Alter, Alfred Keevallik, 
Voldemar Nugis, Hans Kuusing, Robert Abel, August Paalberg, 
Karl Kreekmann, Karl Martinson, Voldemar Väljamäe, August 
Ventsel, August Luutland, Johannes Viisileht ja Villem Kulu. 

Vallavalitsuse koosseis: vallavanem Juhan Reinball. Abid Au-
gust Luutland, Voldemar Nugis, Johannes Poovel, Alfred Keeval-
lik, Hans Kuusing ja Johannes Reismann. Sekretär Karl Vasko. 

Valla 1929/1930. aasta kulude ja tulude eelarve tasakaalus 28 
864 krooni 50 sendiga. 

Koolimaja pühitsemine
Pühapäeval, 21. septembril 1930 kell 2 päeval toimus Keila uue 
koolimaja pühitsemine. Avakõnega esines ehituskomisjoni esi-
mees J. Berg-Grünfeldt. Pühitsustalitust toimetasid piiskop J. 
Kukk, professor H.B. Rahamägi ja kohalik kirikuõpetaja A. Köö-
gardal. Laulis Keila Laulu ja Muusika Seltsi laulukoor G. Kulpi 
juhatusel ja mängis Keila Vabatahtliku Tuletõrjujate Seltsi puhk-
pilliorkester Ants Kingu juhatusel. Laulis ka lastekoor. Tervita-
sid vabariigi valitsuse esindaja ning ümberkaudsete valdade ja 
seltside esindajad. 

22. septembril 1930 kolis Keila 6-klassiline algkool oma uude 
koolimajja. Kool hakkas töötama ikkagi algkoolina. Harjumaa 
keskkool viidi Paldiskist Raplasse, kuhu ehitati selle tarvis uus 
koolihoone.
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Muuseumivaramu

Johanna Lahesalu
8. osa

Lühike ülevaade 
Keila koolidest

Mälestuskiri Keila uue koolimaja nurgakivi panemisel (jätk)

FOTO: HC PANTER

RAINER KOMI
HC PANTER PRESSITEENISTUS

Koolimaja avamise päeval: arhitektid Madis Kolk (esireas pare-
malt esimene) ja August Tauk (esireas keskel) koos Keila alevi- 
ja vallavolikogu liikmetega. Allar Viiviku erakogu 

Protsessioonidest ehk pidulikest 
rongkäikudest

Ilm on hukas

Ilmauudised on kokku koondanud ja lehele saatnud Kad-
ri Aller. Tekstides on säilitatud ajastuomane kirjaviis. 

Keilast.   Möödaläinud suwi oli siin nagu mujalgi wilu 
ja wihmane, mis põllutööd takistas. Hea hein kaswas 
küll igal pool, aga saadi wäga wähe ilusalt kokku pan-
na, haljast põlluheina ei saanud sugugi, kõik läks ena-
masti kopatama. Rukki kasw oli küll üleüldse heapoo-
le, aga iwade saak wähene. Praegu maksab rukki jahu 
puud 140-150 kop. Oma käe peal elawad inimesed 
on üsna mures, ei tea, mis weel maksma wõib minna. 
Oras on sooja sügise tõttu nii lihaw ja lopsakas, et ei 
niisugust enne mõnel ajal nähtud.

Koit: [Päevalehe lühendatud väljaanne], 
2. november 1907

HC Panter jäisel teel Baltikumi tippu
SPORT

KEILA LEHT
LEHT@KEILALEHT.EE

Korterelamute 
rekonstrueerimis-
toetuse taotlusvoor 
korteriühistutele.

Korteriühistud korda
UUDIS

mängijate arendamisele kõige 
kõrgemas tipus. 

Käesolev hooaeg on nii mõ-
neski mõttes eriline. Rohkem 
kui viieteistaastase vahe järel on 
esindusklubi peatreeneriks välis-
maalasest loots – Mikko Mäen-
pää Soomest. Teiseks on Pantrite 
koosseisu kogunenud palju Eesti 
koondislasi, nagu legendaarne 
puurilukk Villem Henrik Koit-
maa, kaitsjad Saveli Novikov 
ning ründajad Rasmus Kiik, Ni-
kita Puzakov ja Daniil Fursa. See 

AVE EESSALU  SEGAKOOR KEILA

omakorda on rõõmusõnum ko-
halikele fännidele, kuna Pantrite 
mängudel saab kaasa elada Eesti 
parimatele mängumeestele. Ja 
kolmandaks on HC Panter hoo-
aja algusest saadik suutnud näi-
data head võistkondlikku mängu 
ja püsinud Balti Liiga (OHL) ti-
pus, vahetades kohti ainult liidri 
HK Mogoga, kes on valitsev Balti 
meister. Hetkeseisuga on HC 
Panter jätkuvalt liigatabelis kõr-
geimal kohal. 

Sellest tulenevalt on HC Pant-

ri soov tuua 
jäähoki suure-
ma üldsuseni 
pealinnas ja 
l äh iümbru -
ses. Seetõttu 
ootame kõiki 
spordisõpru 
osa saama 
ainulaadsest 
kogemusest – 
Eestimaa pa-
rimast jääho-
kist – kõigest 
väikse auto-
sõidu kaugu-
sel Keilast.

Juba selle 
kuu viimasel 
kolmapäeval, 
27. novembril 
toimub Balti 
liiga liidrite 
duell, mida 

saab oma silmaga näha Haa-
bersti jäähallis, kui kell 19.00 
minnakse vastamisi liiga valit-
seva meistri HK Mogoga Riiast.

Lisaks soovitame klubi te-
gemistel silma peal hoida ühis-
meedias, kus novembri keskel 
algab iga-aastane heategevuslik 
fundraiser esindusmeeskonna 
toetuseks ja kajastuvad ka kõik 
tulevased mängud nii kodus kui 
võõrsil.

Kohtumiseni jäähallis!

„Oleme valmistamas ette sea-
duse eelnõu, millega enam kui 
1200m2 suuruste korterelamute 
omanikel tekib kohustus ko-
handada hoones olevad ruumid 
varjumiskohaks, et seeläbi pääs-
ta inimelusid ning kaitsta oma 
elanikke võimalikes ohuolukor-
dades,“ selgitas Siseministeeriu-
mi nõunik Priit Laaniste, kelle 
sõnul on talt korduvalt uuritud, 
kas riigil on kavas toetada kor-
teriühistuid varjumiskohtade 
loomisel. „Eraldi meedet var-
jumiskohtade loomiseks riigil 
hetkeseisuga tulemas ei ole, küll 
aga oleme koostöös Kliimami-
nisteeriumi ja Justiitsministee-
riumiga analüüsinud võimalust 
kasutada selleks Kredexi toetust 
ning leidnud, et see on igati so-
bilik selleks.“

Päästeamet avas koostöös 
Kaitseliidu ja Tartu linnavalitsu-
sega juuni alguses ka Eesti esi-
mese näidisvarjumiskoha. Sealt 
saavad korteriühistud, omavalit-
sused ja teised huvilised prakti-
lisi näpunäiteid, kuidas hoonete 
keldritesse käepäraste vahendi-
tega varjumiskohti luua. Tartus 
asuvat varjumiskohta saab kü-
lastada kokkuleppel Päästeame-
tiga. Lõuna päästekeskus: varju-
mine@rescue.ee. 

FOTO: KREDEX



JUMALATEENISTUS 
ARMULAUAGA
Pühapäeval kell 11

Pühapäevakool noorematele
3. novembril kell 11

Hingedepäeva küünaldepanek 
ja palvus vanal Alevivahe 
kalmistul
1. novembril kell 17
Algus Keskpargis mälestusristi 
juures (alajaama lähedal)

JUMALATEENISTUS
Pühapäeval kell 11

Alfa kursus
Esimene kohtumine 4. novemb-
ril kell 18.30
Võimalus registreerida end hin-
gehoidlikule vestlusele: keila@
kogudused.ee.

Jumalateenistus
Laupäeval kell 11

Piiblitund
Laupäeval kell 12

Liturgia
3. novembril kell 10
Kontakt: preester Roman 
Tõnisson
roman@eoc.ee, tel 5349 2534

Loeng elulisel teemal piibli 
vaatevinklist
Pühapäeval kell 11 
Ülekannet on võimalik vaadata 
internetis või kuulata telefonis.
Lisainfo: tel 5647 0204 või 
JW.ORG > Meist > Koosolekud.
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EESTI APOSTLIK- 
ÕIGEUSU KIRIK 
KUMNA, KIRIKUMÕISA TEE 2

KEILA JEHOOVA TUN-
NISTAJATE KOGUDUS 
MÄNNIKU 1A

Kohtumine lasteaia- ja koolilaste vanematele, 
saamaks teadmisi ja emotsionaalset tuge 
keerukate olukordadega toimetulekuks kodus, 
lasteaias või koolis

Kohtumiste teemad: käitumisprobleemid ja 
toimetulekuvõtted; lühiülevaade erivajadustest (ATH, 

autismispektri häire); pere toimetulek kui lapsel on erivajadus; 
reeglid ja rutiin kui argipäeva abimehed; hea koostöö lasteaias 
ja koolis; ka lapsevanem vajab tuge  ja mõistmist; kohtumistel 
vanemate tõstatatud teemad.  
Lapsele tagatakse tugigrupi ajaks järelevalve ja huvitegevus, kui 
last pole kohtumise ajaks kuhugi jätta.  
Kohtumist juhib pereterapeut, eripedagoog ja kasvatusnõustaja 
Lii Lilleoja.

Tugigrupi kohtumised toimuvad 6. novembril ja 4. detsembril 
kell 17.30-19.00 Miki Lasteaias (Jaama 10). 

Tugigrupis osalemine on tasuta, vajalik eelnev registreerimine: 
helje@keilasots.ee. Kohtade arv piiratud. Lisainfo telefonil 5366 
0644.

Tule  6. novembril kell 17.30 
Miki Lasteaeda!

AMANDUS ADAMSONI 
ATELJEEMUUSEUM 
ADAMSONI 3, PALDISKI

WALDORFKOOL LÄTE 
KESKVÄLJAK 15

KEILA ADVENTKOGUDUS
PÕLLU  5

„HARJU ELU“
Püsinäitus Harjumaa ajaloost

„Noad. Minu senine elu“
Tõnu Arraku nugade näitus
novembrini 2024

Anatoli Norman
Näitus esimesest Eestist pärit 
talvitujast Antarktikas
detsembrini 2024

„Amandus Adamson – tsaari-
riigi kuulus skulptor“
Püsinäitus

Kultuurne restoran
Restoraniõhtu
1. novembril kell 19

Verekeskus
8. novembril kell 10

„Coolmeister. Järeleaitamis-
tunnid muusikas“
Etendus
12. novembril kell 19

„Pöialpoiss Nils Karlsson“
Lasteetendus
15. novembril kell 10.30

„Lilleline“ 
Ülle Kruusoja maalinäitus
3. novembrini

Sotsiaalkeskuse teisel kor-
rusel tööpäeviti võimalus 
punuda varjevõrke Ukraina 
sõjaväele. Kogutakse ka õiges 
suuruses plekkpurke ja küünla-
vaha. Lisainfo Tiiu Jalakas tiiu@
keilasots.ee, telefon 524 7284.

TÄISKASVANUD ÕPPIJA 
NÄDAL (TÕN) KEILAS
„Ole kriisiks valmis!”
7. novembril kell 15.00-18.00.
Tasuta praktilise koolituse viib 
läbi Pille-Riin Moilanen Naisko-
dukaitse Keila jaoskonnast. Liitu 
sobival ajal.

MINU KOGU:
„Jalutuskäik Kannulinnas”
Ljudmilla Živeli autorinäitus
9. september - 31. oktoober

Kontsertõhtu MUBA pianis-
tidega
Mulin Wang ja Ingmar Poll
1. novembril kell 17

Klaverikontsert
Madis Sikk (MUBA)
4. novembril kell 19

Loeng „Religioon, kunst ja tea-
dus waldorfkoolis“
Lektor Sulev Ojap 
26. novembril kell 18.30

Mick Pedaja ja Silver Sepp
14. novembril kell 18

KEILA 
BAPTISTI KOGUDUS
HAAPSALU MNT 10

Kuhu minna
HARJUMAA MUUSEUM
LINNUSE 9

HARJU MAAKONNA-
RAAMATUKOGU
EHITAJATE TEE 1

KEILA KULTUURIKESKUS
KESKVÄLJAK 12

KEILA 
MIIKAELI KOGUDUS
PALDISKI MNT 2

KEILA SOTSIAALKESKUS
MÄNNIPARGI 1-3

KULTUURIKEERIS
PIIRI 7A

MUUSIKAKOOL
EHITAJATE TEE 1

Südamlik kaastunne Tiiule 
armsa abikaasa 

Peter 
Moringu   

kaotuse puhul.

Sinu sõbrad Sveta, Malle, Malle, 
Merike, Silvi, Eha, Mare ja Sirje 

Vikerkaare lasteaiast

Avaldame kaastunnet 
omastele

Taisa Kala 

lahkumise puhul.

Keila Pensionäride Ühendus

Kallist klassiõde 

Sirje 
Tähepõldu   

mälestab 21. lennu A klass



Korstnapühkimine (sh nõue-

tekohane akt), ummistuste lik-

videerimine, küttekollete (sh 

korstnad) ehitus ja remont. 

Teostan töid ka nädalavahe-

tustel. Tel 5372 4993, e-post:  

korstnapyhkija1@gmail.com.

Kutselise korstnapühkija 

teenused, küttekehade paran-

dus. Tel 51 980 980, tulituli.ee.

Matemaatika järeleaitamis-

tunnid neile, kel tekkinud ras-

kused matemaatikaga. Valmis-

tumine põhikooli lõpueksamiks 

ja gümnaasiumi riigieksamiks. 

Helista 5695 3773.

Ostan autosid, seisukord ei 

ole oluline. Tel 553 1989.

Ostan kõiki Toyota marki 

sõidukeid! Tel 5896 1576.

Ostan vanavara, maale, 

klaas-, portselan- ja hõbeese-

meid, münte, ordeneid, märke, 

postkaarte, fotosid, raamatuid, 

vaase, erinevaid nõukogude-

aegseid esemeid jne. Raha kohe 

kätte. Tel: 5353 8982.

Koguja ostab NSVLi foto-

aparaate, objektiive. Tel 5820 

8837.

Müüa toored-kuivad kütte-

puud: segalehtpuu, sanglepp. 

Võrgus 40L kuiv lepp/kask. 

Võrgus halujäägid (5-25cm). Tel 

504 2707.

Kohalikult kasvatatud kartu-

lid ja köögiviljad otse Sinu koju! 

Aitame kauba paigutamisel tup-

pa või keldrisse. Tellimuse saab 

esitada telefonil 58652190 või 

põllultkoju.ee

Ostan Eesti- ja nõuko-

gudeaegset vanavara: raa-

matud, nõud, märgid, fotod, 

postkaardid, kohvrid, mün-

did, vinüülplaadid jne. Tel 

504 0999.

Vanavara ost. Uuemad ja 

vanemad raamatud, post-

kaardid, märgid, mündid, he-

liplaadid, mänguasjad, nõud, 

margid jne. Andres 514 0618.
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Kui te ei soovi, et teid lehes õnnitletakse, 
palun andke sellest sünnipäevale eelneva 
kuu lõpus teada linnavalitsuse infonumbril 
679 0700 või toimetusele telefonil 658 
8569. 

Palju õnne!

Juubilarid
LUULE KÕMPER     91 (4.11) 
VASILY KAKOULIN 85 (4.11) 
URVE MAKATS       85 (7.11) 
ANNA BURTSEVA   75 (3.11) 
ANU OSI       75 (6.11) 
LEA KUUSMAA      70 (3.11) 

Sündinud
ARES KEVIN 
LINDMETS  23.10

KÜTTEPUUD

AED&KODU

Kuulutused

OST&MÜÜK

MUU

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!
PUITBRIKETT • KAMINAPUUD • PELLET • KIVISÜSI • TURBABRIKETT • GRILLSÜSI

Info ja tellimine

51 36 999
info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.eeHARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!

PUITBRIKETT PELLETKAMINAPUUD

Keila Lasteaed Vikerkaar 

Rõõmsa kohtumiseni!

Armas inimene! Kus Sa oled? 
Keila Lasteaed Vikerkaar pakub tööd  

käsunduslepingu alusel koolis õppiva või haiguslehel viibiva 
õpetaja assistendi asemel. Tööd meil jätkub.

Avaldus ja CV koos vähemalt keskharidust tõendava 
dokumendi koopiaga, palume saata aadressile: 
kaia.randlaine@keilalasteaiad.ee.

Tööle asumine esimesel võimalusel! 

ÕPETAJA ASSISTENDILE    

 

 

Lantmännen Unibake Estonia AS kuulub Lantmännen gruppi, mille omanikeks on Rootsi 
põllumehed. Lantmännen Unibake tehased asuvad enam kui 20 riigis. Meie Sauel asuv tehas 
toodab külmutatud pagaritooteid ja üle 90% toodangust ekspordime. Eestis töötab Saue 
tootmisüksuses üle 150 inimese. 

 

Ootame oma Saue tootmisüksusega liituma  

LAOTÖÖTAJAT  
Meiega liitudes saad üksteist toetava meeskonna liikmeks, kus sinu areng on sama tähtis kui 
ettevõtte areng ja kus väärtustame mitmekesisust ning ohutut töökeskkonda. Tehases 
kasutame kaasaegset tehnoloogiat – oleme hiljuti kasutusele võtnud automatiseeritud 
pakkeliinid ja isesõitvad tõstukid (AGV). 

Laotöötajana on Sinu peamised tööülesanded järgmised: 

- valmistoodangu, tooraine ja pakkematerjali vastuvõtt ja ladustamine vastavalt juhendile 
- tooraine väljastamine laost tootmisele vastavalt tellimislehtedele 
- vajadusel laoinventuuridel osalemine   
- laadurrobotite (AGV) töö opereerimine, operatiivsete probleemide lahendamine,   
valmistoodangu külmikus aluste tõstmine etteantud asukohta vastavalt toote juhendile 
- laosaldode korrektsuse tagamine (Microsoft Dynamics AX süsteemis)    
- lao heakorra eest vastutamine  sh toiduoohutuse, puhtuse ja tagamine ladudes 
- Töö toimub 12 h vahetuse graafiku alusel (tootmisprotsess 24h/7) 
 
Sinu sujuvat sisseelamist toetab hea koostööoskus, huvi ja tehniline taiplikkus, 
arvutikasutamise oskus, lahendustele orienteeritud suhtumine, korrektsus ja hea füüsiline 
vorm. Suhtlemisel kolleegidega vajad suhtlemistasandil eesti keele ja vene keele oskust, 
kasuks tuleb inglise keele oskus. Omalt poolt pakume väljaõpet ja koolitust. 

Ettevõttena pakume töötasu alates 8.10 h/Eur + öötöö lisatasu koefitsient x 1,4. Toetame 
Sinu heaolu võimaldades 100 eurot kvartalis sporditoetust, transpordivõimalust Tallinnast 
Sauele, pakume tasuta kohvi, teed, suppi, puuvilju ja meie poolt pakutavaid tooteid ning 
osalemist ettevõtte ühisüritustel. 

Kõlab huvitavalt? 

Palun saada oma läbi CV Keskus keskkonna. Kandideerimine kuni sobiva töötaja leidmiseni. 

Lisainfo laojuht Dmitri Strelnikov telefonil +372 58380158 

 

OSALEMINE ON TASUTA!

Palju uut
sügiskaupa!

Keilas asume

E S P A K I  

2.korrusel

E-R 9-19

L 10-18

P 10-16

www.protten.ee

KEILA 
VÄÄRIKATE 
ÜLIKOOL teatab
6. novembril 
kell 16  
Keila Kooli auditooriumis
Ehitajate tee 1

Loeng 
Kuidas on keskkond 
mind muutnud.
Kristo Elias - ajakirjanik 

Olete oodatud!.

Keila Kultuurikeskuses

ELLU ROOSME
õlimaalide näitus

„VEE HAARDES”„VEE HAARDES”

5. november-1. detsember
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